

Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Adresse für

Projekt "Meschedes Beste"



Hintergrund



- Dass die "Jugend von heute" nichts taugt, haben schon Generationen von Erwachsenen behauptet. "Abhänger", "Chiller", "Null-Bock-Generation" - so werden junge Leute häufig bezeichnet.
- Dieses alte Vorurteil gilt es zu relativeren, indem junge Menschen für besondere Leistungen ausgezeichnet und belohnt werden.
- Diese jungen Menschen, "Meschedes Beste", sollen nicht nur den Vorurteilen der jungen Generation gegenüber entgegenwirken, sie sollen auch in ihrer Generation eine Vorbildfunktion übernehmen.
- Die Bürgerstiftung möchte deshalb die jungen Leistungsträger der Gesellschaft in den Fokus rücken und belohnen, denn ihr Engagement ist enorm wichtig für die Zukunft in unserer Stadt









Teilnahmebedingungen für "Meschedes Beste" im Überblick



Übersicht der Teilnahmebedingungen



- Kandidaten werden von Vereinen, Arbeitgebern oder Schulen vorgeschlagen (fristgerechter Eingang des Bewerbungsbogens bis zum 28.10.2023)
- Alter der Teilnehmer: 13 bis 23 Jahre
- Kandidat wohnt in Meschede, oder beide zu bewertende Leistungen werden in Meschede erbracht
- Wertungskriterien:
 - Ehrenamtliches Engagement
 - Besondere gesellschaftliche Leistungen (außerhalb des Ehrenamts)
 - Schulische Leistungen (Schulnoten, Ausbildungszeugnis)
- Punktevergabe:
 - Ehrenamtliches Engagement (max. 10 Punkte)
 - Besondere gesellschaftliche Leistungen (max. 10 Punkte)
 - Schulische Leistungen (max. 5 Punkte)
- Gewertet werden 2 von 3 Kriterien (1 Streichkriterium, max. 20 Punkte)
- Mindestpunktzahl f
 ür Preisvergabe sind 10 Punkte

Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Steinwiese 8

Steinwiese 8

Steinwiese 8

59872 Meschede



Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Adresse für

Die Wertungskriterien im Einzelnen

(Für eine Preisauszeichnung sind mindestens 9 Punkte erforderlich)



Schulische Leistungen



Bewertung der Zeugnisnoten im Gesamtdurchschnitt

- Note 1 bis 1,7 = 5 Punkte
- Note 1,8 bis 2,3 = 4 Punkte
- Note 2,4 bis 2,7 = 3 Punkte
- Note 2,8 bis 3,0 = 2 Punkte
- Ab Note 3,1= 1 Punkt





Leistungen im Ehrenamt



- Bewertung des ehrenamtlichen Engagements (Tätigkeitsnachweis durch Verein o.ä.)
 - Einfaches Engagement im Ehrenamt, z.B.
 Mitglied / aktive Teilnahme in einem Verein
 - Erweitertes Engagement bei besonderen Aktionen des Vereins o.ä., maßgebliches Mitwirken zum Gelingen in der Tätigkeit
 - Überdurchschnittliches Engagement,
 Leistungsträger im Verein, Übernahme von verantwortungsvollen Aufgaben,
 Gruppenleistungen o.ä.
 - In diesem Wertungskriterium sind bis zu 7
 Punkte zu erzielen





Besondere gesellschaftliche Leistungen oder Auszeichnungen außerhalb des Ehrenamtes



- Bewertung der besonderen Leistung
 - Innovationsgrad
 - Regionale Reichweite
 - Aufwand / Einsatz f
 ür die Leistung
 - Nachhaltigkeit für die Gesellschaft
 - In diesem Wertungskriterium sind bis zu
 7 Punkte zu erzielen







Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Adresse für Schraubtechnik GmbH

Jörg Hohmann

Jörg Hohmann

Steinwiese 8

Steinwiese Anschede

59872 Meschede

Die Preise für "Meschedes Beste"



Preisauszeichnung für "Meschedes Beste"



 Maximale Anzahl der Preise im Überblick

1. Preis: 2 x 500 €

– 2. Preis: 3 x 300 €

- 3. Preis: 5 x 200 €





Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Adresse für

Der Sonderpreis der Jury



Sonderpreis der Jury



- Der Sonderpreis der Jury wird an geeignete Kandidaten vergeben, die sich durch besondere Leistungen im Wertungszeitraum ausgezeichnet haben, die nicht durch die bereits bestehenden Kriterien abgedeckt werden
- Der Preis wird aufgrund einer Juryentscheidung vergeben.
- Der Preis ist dotiert mit bis zu 3 x 300 Euro und wird im Rahmen der Preisverleihung für "Meschedes Beste" verliehen
- Die Jury behält sich vor, bei mangelnder Qualifikation der Bewerber nicht alle Preis auszuschütten





Einsendeschluss: 15.11.2024

Einsendeschluss: 15.11.2024

Adresse für Bewerbungen:

Adresse für Schraubtechnik GmbH

Jörg Hohmann

Jörg Hohmann

Steinwiese 8

Steinwiese A

59872 Meschede

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!!

